
Háčkovaný Ježeček s jablíčkem 

– dekorace, jehelníček 

/velikost Ježeček 15 x 8 cm, jablíčko 3 x 4 cm / 

 

 

Materiál:  zbytky  silnějších přízí 

                    např. příze Himalaya Dolphin Baby, Jumbo, Yetti…. 

                   /silnější příze , např. návin  147M/100g u Jumba/ 

                    nebo jakákoli jiná  

                  

                   pokud použijeme přízi silnější, ježeček bude větší a naopak… 

                   hnědá, béžová  

kousek černé na tlapičky a čumáček ,  kousek červené na pusinku 

duté vlákno 

2x bezpečnostní očičko nebo knoflíky 

párátka nebo špendlíky 

 

háček č. 5 / u příze silnější použijeme háček větší a naopak…/ 

 

Vzor: krátký sloupek  KS  

           řetízkové oko ŘO 

           pevné oko PO 

           magický kroužek MK 

 

Ježečka začínáme háčkovat HNĚDOU přízí, tedy od zadečku. 

1. řada - do MK uháčkujeme 6 ŘO, budeme háčkovat do SPIRÁLY, označíme si začátek řady 

2. řada – (V, V, V), tzn., že do každého KS uháčkujeme 2 KS 



3. řada – (V, 1, V, 1, V), tzn. 2KS do jednoho KS,KS, 2 KS do jednoho KS, KS, opakujeme až na 
konec řady 

4. řada – (V, 2, V, 2, V) 

5. řada – (V, 5, V, 5, V) 

6. – 8.řada – beze změny 

9. řada – budeme zúžovat (A, 4, A, 4, A), tzn. 2 KS sháčkujeme v jeden KS, 4 KS, 2KS 
sháčkujeme v jeden KS, 4 KS, opakujeme až na konec řady 

10. řada – opět zúžujeme (A, 2, A, 2, A) 

11. řada – nyní už budeme háčkovat BÉŽOVOU přízí, tato řada je beze změny 

12. řada – na horní části čumáčku sháčkujeme  jednou 2 KS v jeden KS, jinak celá řada beze 
změny 

13. řada – budeme opět zúžovat, (A, 2, A, 2, A) 

14. řada – beze změny, začneme vyplňovat dutým vláknem 

15. řada – v této řadě opět zúžíme jen 1x na horní části čumáčku, 

                    tedy 1x  sháčkujeme 2 KS v jeden KS 

                    opět dovyplníme dutým vláknem a přiděláme bezpečnostní očička /pokud budeme  

přišívat knoflíky – stačí až úplně nakonec, až bude ježeček hotový/ 

16. řada – opět zúžujeme, (A, 1, A, 1, A), dovyplníme dutým vláknem 

17. řada – opět zúžujeme, ale aby se čumáček trochu zvedal – budeme na horní části čumáčku 

      rozšiřovat 3 KS do jednoho KS,  

tedy (1,  A, 1, 3KS do 1 KS, 1, A, 1) 

ukončíme a čumáček sešijeme do špičky. 

 

Tlapičky 4x 

Uháčkujeme 3 ŘO černou přízí. 

Píchneme do 1. ŘO, uháčkujeme 2 KS do tohoto oka, 1 ŘO a pevným okem  PO spojíme zpět  

do 1. ŘO, vznikne takový trojúhelník, ukončíme. 

 

 

 



Čumáček 

Budeme háčkovat černou přízí. Uháčkujeme nopek,. 

Tzn. uháčkujeme 3 ŘO, píchneme do 1. ŘO a uháčkujeme 4 nedokončené DS, které  
sháčkujeme najednou , ukončíme. 

 

 

 

 Jablíčko 

Háčkujeme červenou přízí. 

1. řada – do MK uháčkujeme 6 KS 

2. řada – (V, V, V), tzn., že do každého KS uháčkujeme 2 KS 

3. – 4.řada – beze změny 

5 . řada – zúžujeme , ( A, A, A,), ukončíme a sešijeme 

 

Stopka – háčkujeme černou přízí 

                     uháčkujeme 4 ŘO, píchneme do 3. ŘO, uháčkujeme 2 pevná oka PO , ukončíme 

Stopku přišijeme k jablíčku, protáhmene skrz a trochu jablíčko zploštíme. Na opačné straně 
vyšijeme malý bubáček. 

 

Dokončení 

Ježečkovi přišijeme  čtyři tlapičky a čumáček, vyšijeme pusinku, případně  přišijeme očička. 

Pokud je Ježeček dekorace . jako bodlinky použijeme párátka. 

Pokud je Ježeček jehelníček– jako bodlinky budou špendlíky. 

 

 

 

Návod vznikl v srpnu 2023. 

Tento návod podléhá autorskému právu a jeho šíření je bez svolení autorky zakázáno. 

Copyright © 2023 



O autorce: 

 
 
 
Bc. Renata Benešová vystudovala ekonomii. 
Od mládí se zabývá ručními pracemi, které jsou 
neodmyslitelnou součástí jejího každodenního 
života. 
Je velkým nadšencem pro jakoukoliv ruční 
tvorbu. 
Vytvořila již nepřeberné množství rukodělných 
výrobků, ať už háčkovaných, pletených nebo 
šitých. 
S mnohaletou praxí vyrábí čepice, šály, nákrčníky, 
rukavice, vesty, svetry pro děti i dospělé, různé 
bytové dekorace, jako např. závěsy, polštáře, 
dečky, prostírání, ale i módní doplňky atd… 
 
Všechny její výrobky pochází výhradně z jejích 
návrhů a z její dílny.  
 

 
 
 

 
 

Web: https://www.pleteni-hackovani-renata.cz 

FB skupina: Pletení a háčkovaní s Renatou  
https://www.facebook.com/groups/938223830528931/ 

Chcete mi něco napsat nebo s něčím poradit? 

Kontakt: benesova.renata@centrum.cz 








